Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2018 № 1014

р.п. Парфино

О передаче полномочий по веде-
нию бухгалтерского учета, отчет-
ности образовательных организа-
ций Парфинского муниципально-
го района и утверждении Плана
мероприятий («дорожная карта»)
по централизации ведения бух-
галтерского учета образователь-
ных организаций Парфинского
муниципального района в 2018
году

В целях исполнения решения совещания под председательством Гу-

бернатора Новгородской области Никитина А.С. (протокол от 04 июля 2018

года), в соответствии с Планом мероприятий («дорожная карта») по центра-

лизации ведения бухгалтерского учета образовательных организаций Пар-

финского муниципального района в 2018 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать Муниципальному автономному учреждению «Центр фи-

нансово-экономического, технического и методического сопровождения уч-

реждений образования Парфинского муниципального района» полномочия

по ведению бухгалтерского учета, отчетности образовательных организаций

Парфинского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по

централизации ведения бухгалтерского учета образовательных организаций

Парфинского муниципального района в 2018 году.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы администрации муниципального района Михай-

лову Ольгу Викторовну.

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 24.10.2018 № 1014

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по централизации ведения

бухгалтерского учета образовательных организаций
Парфинского муниципального района в 2018 году

№
п/п

Наименование мероприятия
Срок

выполнения
Ответственные исполни-

тели

1 2 3 4

1. Проведение совещания с руководи-
телями образовательных учреждений
с целью определения алгоритма
взаимодействия

Октябрь 2018
года

Комитет образования,
спорта и молодежной по-
литики Администрации
Парфинского муниципаль-
ного района

2. Собеседование с бухгалтерами обра-
зовательных организаций по форми-
рованию структуры централизован-
ной бухгалтерии

26.10.2018 Комитет образования,
спорта и молодежной по-
литики Администрации
Парфинского муниципаль-
ного района,
Муниципальное автоном-
ное учреждение «Центр
финансово - экономическо-
го, технического и методи-
ческого сопровождения уч-
реждений образования
Парфинского муниципаль-
ного района»

3. Уведомление работников бухгалте-
рий образовательных организаций о
сокращении в связи с оптимизацией

29.10.2018 Образовательные органи-
зации

4. Разработка правовых документов на
передачу функций по ведению цен-
трализованного бухгалтерского учета
(внесение изменений в устав, заклю-
чение договора о предоставлении
бухгалтерских услуг)

01.11.2018 Комитет образования,
спорта и молодежной по-
литики Администрации
Парфинского муниципаль-
ного района,
Муниципальное автоном-
ное учреждение «Центр
финансово - экономическо-
го, технического и методи-
ческого сопровождения уч-
реждений образования
Парфинского муниципаль-
ного района»

5. Подготовка предложений по финан-
сированию централизованной бух-
галтерии в проект бюджета муници-
пального района на 2019 год

до 26 октября
2018 года

Комитет образования,
спорта и молодежной по-
литики Администрации
Парфинского муниципаль-
ного района

6. Определение места размещения но-
вых работников Муниципального ав-
тономного учреждения «Центр фи-
нансово-экономического, техниче-

Декабрь 2018
года

Муниципальное автоном-
ное учреждение «Центр
финансово - экономическо-
го, технического и методи-

ского и методического сопровожде-
ния учреждений образования Пар-
финского муниципального района»

ческого сопровождения уч-
реждений образования
Парфинского муниципаль-
ного района»

7. Организационные мероприятия по
обеспечению централизованного
бухгалтерского учета (оборудование
рабочих мест)

Декабрь 2018
года

Муниципальное автоном-
ное учреждение «Центр
финансово - экономическо-
го, технического и методи-
ческого сопровождения уч-
реждений образования
Парфинского муниципаль-
ного района»

8. Оформление актов приема- передачи
дел бухгалтерского учета, архивных
документов

До 25.12.2018 Образовательные органи-
зации,
Муниципальное автоном-
ное учреждение «Центр
финансово - экономическо-
го, технического и методи-
ческого сопровождения уч-
реждений образования
Парфинского муниципаль-
ного района»